modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025 - FM, do tipo Menor Preço, para aquisição de 
máquina automática injetora de plástico. A data da sessão será no dia 16/07/2025, às 10h00 com 
cadastro de propostas até o início da sessão. O preço estimado desta licitação é de R$ 56.669,00 
(cinquenta e seis mil, seiscentos e sessenta e nove reais), conforme especificações e condições 
constantes do Edital e seus Anexos, que poderá ser obtido no seguinte endereço eletrônico:  
www.portalservicos.usp.br/contratacoes e www.pncp.gov.br

Prefeitura Municipal de Limeira
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

[...]

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. OBJETO: RENOVAÇÃO 
DE PACOTE DE LICENÇA DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA DE REDE DO FIREWALL 
SONICWALL MODELO 2650, ATÉ O FIM DO CICLO DE VIDA DO EQUIPAMENTO 
(01/05/26), UTILIZADO PELO DAAE. VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 21.104,90 (VINTE E UM MIL, CENTO E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 
PRAZO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS: de 02/07/2025 às 10h00min até o dia 07/07/2025 
às 09h35min. LINK PARA ENVIO DAS PROPOSTAS: https://araraquaradaae.eportal.net.
br/portal_licitacoes_externo_irrestrito/. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: